
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX0013IZL* 
UKPSX0013IZL 

 
 
Vážený pan 
 
 
 
 
ID DS:  
 
Sp.zn.: S-UDH–00260/2024 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH–00297/2024 Vaše č.j.:  Dne: 16.02.2024 
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.: +420 733 283 978 
E-mail: ivo.kousal@udhpsh.cz 

 

Sdělení o poskytnutí informace 

Dne 07.02.2024 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí (dále jen „Úřad“) pod č.j. UDH-260/2024 do datové schránky Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 
1. počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán vydali, 
2. počet rozkladů, které byly podány proti těmto rozhodnutím, 
3. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím 
a potvrzením napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno), 
5. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno). 
za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť) 
 
Na základě výzvy k upřesnění žádosti ze dne 12.02.2024, č.j. UDH-276/2024, 
a následného telefonátu jste podáním ze dne 15.02.2024 evidovaným pod č.j. UDH-
289/2024, žádost o poskytnutí informace formuloval následovně: 
 
1. počet rozkladů, které byly podány proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, 
které Váš úřad vydal v prvním stupni. 
2. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
3. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím 
a potvrzením napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno), 
4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno). 
za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť). 
 
 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/


Vaší žádosti Úřad vyhovuje, a informace specifikované v upravené žádosti ze dne 
15.02.2024, č.j. UDH-289/2024, zasílá v přiložené tabulce. 
 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Ivo Kousal 

vrchní rada 
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení 

 

 

 

 

Příloha 
Tabulka 
 

 


